
- l -

ěstyse Moravská Nová Ves 2008
sestavený dle $ 1 7 zákona č,25012000 Sb'" o rozpočtovýcfuravidlech-územnich rozpočtů,

ru

re znění pozdějších předpisů

Účetní jednotka:

Městys Moravská Nová Ves
náměstí Repubtiky 107
691 55 Moravská Nová Ves
tČo: zsssos

I) Plnění rozpočfu příjmů a vÝdalu

2) Tvorba a použití fondú

3) Hodnocení hospodářské činnosti

4) V.v*účtování finančních vztahú ke státnimu rozpočtu

5) V1účtování finančnich vaahů k rozpočtu kraje

6) Vyúčtování ťrnančních vztahu ke státním fondúm

7) V1'účtování finančních vztahú z ostatních rozpďtu

8) V1účtování posk1tnutý.ch finančních prostředkú z rozpďfu městvse

9)Hodnocení maj etku městr'se

l0) Příloha účetní ávěrk1.

I|) Zpráva o hospodaření zřizovaných přispčvkowch organizací

|2) Zpráva o v1'slcdku přezkoumání hospodaření městvsc



- L -

!!l !!nění rozpočtu příjmů a výdajů - l

Měst1's Moravská Nová Ves sc pň hospodařcní s finančními prostředk1'řidi| přeb1tkov1.m rozpočtcm schváleným
zastupitelstvem měst1'se dnc l 7. 12.2007 .
V pruběhu roku b1.la provedena 3 rozpočtová opatřcni.
Dotace a přijmy,1ejichŽ vÝše nebyla v počátku roku známa. ncb1.lr. rozpočtován1.a bvlr. až ve skutečné
vÝši zahrnutv do rozpočtu rozpočtovinri opatřenínri.

Rozpočtové příjmy rozpočet
schválený

rozpočet
upravený skutečnost

Třída: l Daňové příimv l9 379 000 24 081 500 24 550 408.30
T ř ída :  2 Nedaňové příimy 4 644 -500 ,s 50t _500 5 ó75 2ó0'63
T ř ída :  3 Kapitá|ové příimy 0 23ó -í00 23ó 510
Třída: 4 Přiiaté dotace 708 300 5 104 000 5 045 079
příimy ce|kem 24 731 800 34 923 500 35 507 257,93

Rozpočtové výdaje rozpočet
schvá|enÝ

rozpočet
uDravenÝ skutečnost

Třída:5 BěŽné wdaie l8 984 800 26 392 800 25 9l0 ó57.ó0
T řída :6 Kapitálové vÝdaie 2 070 000 6 427 000 6 026 854.70
vÝdaie celkem 2t 054 800 32 419 800 3t 937 512,30

Rozdil příjmů a vÝdajů činí 3.569.74-5"63 KČ.
Na splátku úvěrů bylo vydáno 2.503'688,- Kč
Zůstatek po splátkách činí 1.066.057,63 Kč.



2) Tvorba a ití fondu

- městys mázřízen pouze jeden fond - Sociální fond
. fond je utvořen v souladu s $5 ákona č.250/2000 Sb.. o rozpočto\,\.ch pravid|ech úzcmnich
rozpočtú, ve znění pozdčjších předpisu a doplňku.

. fond je tvořen základnÍm přídělem ve v!ši 2o/<> z objemu hnrbÝch mezd. od 29.9.2008 nav1'šen přiděl
do fondu na2,5oÁ z objemu hrub1'ch mezd. Příděl do forrdu sc přcvádí měsíčnč dle skutečného
objemu hrubých mezd.

- prostředky fondujsou uložsnv na samostatnóm bankovním účtu |{)7.|382079379/0800.

r)
Sociální fond
- rozpočct pro rok 2008 b1'l schválen ZM dne 27 .3.2008

Příjmy a qýdaje sociálniho fondu v roce 2008:
- zůstatek na účtu k 1. 1.2008 249.964.5a Kč

Příjmy
- tvorba fondu
- úhrada půjček od zaměst.

rozpočet Kč

80.000.-
6.,s00.-

skutečnost Kč

89.450,-
10.500.-

přiiml.celkem

Výdaje
- stravová'rrí
- příspěvek na rekreaci zam.
- pnmí odchod do důchďu
- odměna životní výrďí 60let
- odměna životní výročí -50 let
- půjčka

86.-s00.-

36.000,-
45.000.-

o -
0.-
u.-

99.950,-

47.520.-
80.269.-

0,-
0.-
o -

20.000.-

vÝdaje celkem 81.000.-

Rozdíl příjmů a liýdajú za rok 2008 činil

147.789,-

.47.839.- Kč.

- zůstatek na účtu k 31.12.2008 202.125'50 Kč



- 4 -

3) IIodnocení hospodářské činnosti městyse

Měst-vs Moravská Nová Ves nepror'ozrtje žádnou hospodářskou činnost.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

účelový
znak

účel poskytovatel poskýnuto
Kč
k 31 .12 .08

pouŽito Kč
k 31  12  08

vraceno pn
vyúčtování

98858 ZS č.4-rekonstrukce
soc.zaYrzeni a
elektroinstalace

Ministerstvo financi CR 2 000 000"- 2 000 000,- 0 -

celkem 2.000 000.- 2.000 000,- o -

Celkem bylo poskytnuto Ze státního rozpočtu úče|ových dotaci ve výši 2 000 000.- Kč

| 5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje

účeIo-
vý
znak

účel poskytovatel poskytnuto Kč
k  31  . 12  08

použito Kč
k  31  12 .08

vráceno při
vyúčtování
na JMK

311 MS-vÝměna oken KraiskÝ úřad JMK Brno 400.000,- 400.000,- 0"-
363 Uzemní p|án obce Kra skÝ úřad JMK Brno 98 750,- 98.750,- 0 -

339 Den lidovÝch řemesel 08 Kra ský úřad JMK Brno 50.000,- 50.000,- o -
214 Turistické informačnr

centrum MNV
Krajský úřad JMK Brno 50 000.- 50.000,- 0.-

98  193 Volby do krajských
zastuoitelstev

Kraiský úřad JMK Brno 40.000,- 36 532,- 3.468,-

celkem 638 750.- 635 282,- 3 468"-

Celkem bylo poskytnuto z rozpočtu kraje účelových dotací ve výši 638 750'- Kč.
Využito bylo ó35.282,- kč.
Vráceno na JMK Brno při výčtováni 3 468'- Kč

| 6) Vyúčtování f inančních vztahů ke státním fondům

Měst1.s Moravská Nová Ves v roce 2008 neobdržel žádné fina"nčni prostředk.v ze Státních fondú.

7) Vyúčtování finančních vztahů z ostatních rozpočtů

účelový
znak

úěel poskýovate| poskytnuto Kč
k  31 .12 .08

použito Kč
k  3 l  . 12 .08

vraceno pfl
vyúčtování

17455 Děti bez hranic-
prázdninové hry

EU lntereg IIIA r 00.000.- 100 000.- 0 -

13  101 Pňspěvek na mzdu
pracovníkům VPP

Uřad práce v Břeclavr 1  56 .39  I  , 156 .391 . - o-



- 5 -

8) Yyúčtování poskvtnutých Íinančních prostředků z rozpočtu m

Ce|kově bv|o poskvtnuto 4.993.655.20 Kč

A) Firranční prostředky poskytnuté oříspěvkoIým organizacím zřízených městysem:

1. Mateřská škola M.N.Ves
z. Školní jídelna M'N.Ves
3. Zák|adni škola M'N.Ves
Celkem

4. ŠSK Klokan M.N'Ves
5. oddil fotbalu Moravská Nová Ves
6 Farní úřad M.N.Ves (wmalování)
7. Ceski' svaz chovatelů M.N.Ves
8. Český svaz vče|ařú M.N.Vcs
9. TJ ZORA Praha

l0. Slováck1' kružek M.N.Ves
l l. Sdružení obcí a měst jižní Morar,\''
|2. Svaz měst a obci ČR
l 3. oddíl kulturistiky' M.N.Ves
|4. RodinnÝ klub Broučck
l5. SD hasičů Hruš\-
Celkem

l. Region Podluží
. členské příspěvk-v

2. Čist!.Jihovýchod
. členské příspěvky

659.000.-- Kč
597.000'-- Kč

2. l78.355".-  Kč
3.434.355'-- Kč

B) Finanční prostředky poskrtnuté občanským sdružením a neziskorrým organizacím:

l50.000.-- Kč
4l0'000,-- Kč
l00'000.-- Kč

7.000.-- Kč
3.000.-- Kč
l.000.-- Kč

ó0.000.-- Kč
2.552..- Kč
9.570.20 Kč

3'5.000..- Kč
Íl'000.-- Kč

226.875.-- Kč
|.a|2.997,z0 Kč

C) Finanční prostředkv poskltntrté dobrovo|ným svazkům obcí:

99'203.- Kč

4,t7.l00.- Kč

- finance na splátkv úrokú z úvěru a úvěru
Celkem 54ó.303'- Kč



- 6 -

9)řIodnocení majetku měs
V období od l 5. |2.2008 do 5. l .2009 b1la
Cclková hodnota nrajetku rnčstr.se k 3l ' 12

1) DlouhodobÝ maietek
(v Kč)
Ztoho'.

2. Pohledávkv
(v Kč)
- nájcm býu
- přestupková komisc
- vydané fakr.,ry.
- poplatek zaodpad
- poplatek za psa
- nájem b1tů
- nájem neb1.t'prostor

pohledávky celkem

SU AU
315 00
3 l - 5  0 l
3 l - 5  l 0
315  l e
3t5 22
315  r x
315  x x

pohleďávk-v po lhůtě sp|atnosti
pohledávkv postoupené k exekuci
pohledávky' kryté ástar,rrím právem

3) Finanční prostředkv
Zůstatky na bankovních účtech
Zák|adni běžný účet č. t ČS a.s. Břeclar,
Základni běžný účet č.2 VOLKSBANK Brno
Sociální fond

4. Zánazkv
(v Kč)
. neuhrazené neinvestiční faktun
s dobou splatnosti do 31.12.2008

- neuhrazené investiční faktury
s dobou splatnosti do 3 1.12.2008

- záva*y kryté ástar,nim právem
- najatý majetek (Íinanční leasing)

provedena řádná in vcnt arizac e n,raj etku městr'se
.2008 činí  2 l3 .38 l  .724.6|Kč.

k  3I  . r2  .2047
nehmotný maietek 164.898..
stavbl' 43.833.084.62
budovv 118.082.130^22
samostatné movité věci 3.677.639.--
drobnýdlouhodobýmajetek 3.279.662'47
pozemky 21.098.917,22
umělecká díla a přemět7, 442.992,50
nedokončení'nehmot.majetek 74{i 300'50
nedokončenÝhmot.majetek 4.275.578.45
finanční majetek |6.'563.000.--
celkem 212.t66.2O2,98

62.787,23
l3.40ó.--

I16.200.--
26.478.--

7 700 --

3 36q --

22.401.--

246.84r,23
246.84t.23
76.193.23

žádnó

k l .  1 .2008
326.l-52,88 Kč
47.744^2| Kč

249.s64.50 Kč

sÚ nÚ

321  00

321  l 0
Žáďné
Žádní

k  31 .12 .2008
986 569,50

43.950. t82,62
I 17.85-5. 130,22

3.685.626.--
3.307.451,22

2  t . 601 .6  14 .85
442.992.50

0.--
4.989.157^70
t 6.563.000.--

213.381.724,61

cxckucc
62.787.23
13.406.--

k  31 .  12 .2008
|.398.253,74 Kč,

89 539.9Ít Kč
202. l25.50 Kč

800.-

0.-

rozdí|
l .072. r 00-86

41.795^71
-47.839.--

Věřitel - Ceská spořitelna a.s. Břeclav
- v roce 2008 uhrazeno na splátkách l.400.000.- Kč.
. zůstatková vl'še úvěru 3.900.000.. Kč

Včřitcl . Volksbank CZ Bmo
- v roco 2008 uhrazcno na splátkách l ' 103.688.- Kč
- Zustatková v-ÝŠe úvěru 1.379.607.- Kč

ZM vzalo na vědomí výsledky inventarizace majetku městyse za rok 2008.



- 1 -

10) Pří|oha účetnízá
- je přílohou Závěrečného účtu městvsc za rclk 2()08

| 1,1 Zpr áv a o h ospod a ř ení zÍizavaný ch p řís pěv kových o!e4!' 
"1c'- výroční zpráv-,"- jsou přílohami kZávěrečné účtu měsry.se za rok 200tl

12\ vao ku přezkoumání h nl

- zpráva auditora je přílohou k Závěrečnélro účtu městyse

Výrok auditora:
Při provádění přezkoumání hospodaření Městyse Moravská Nová Ves za účetní období roku 2008

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Povinné náležitosti závěru zprávy:
1. (Jpozornění na případná riz|ka..
Rizika charakterizovaná v zákoně č.42al2004 Sb., o ''přezkoumání'' nebyla identifikována.

2. Doplňujicí údaje.
2.1. Podíl pohledávek na rozpočtu městyse 2,92Ya
2.2, Podí| závazků na rozpočtu městyse ó,58 %
2.3. Podíl hodnoty zástav na celkovém majetku městyse 5,26oÁ

Finančni výbor Městyse Moravská Nová Ves byl seznámen auditorem se zprávou o přezkumu
hospodaření Městyse Moravská Nová Ves za účetni období 2008 dne 26.5.2009

zpracova|a: E|iška Hřebačkov u --f7
) l

v Moravské Nové Vsi dne 26.5.2a09

Seznam příloh:
l. Příloha účetní uzávěrk-v- podle zákona č.563l|99l Sb.' o účetnictví v platném znění
2. Zprava o hospodďeni zřizovaných příspěvkových organizací
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospďaření městy'se

vyvěšeno: !- ('

sňato:

ZÁD,1


